
Омская область 

Администрация Антоновского сельского поселения 

Нижнеомского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От «19» августа 2024г                                                                         №44 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Антоновского сельского 
поселения Нижнеомского муниципального района Омской области 

от 22 августа 2019 года № 17 «Об утверждении Положения о межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений в  Антоновском сельском поселении 

Нижнеомского муниципального района» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 23 июня 2016 г. N 182-ФЗ "Об основах 

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", 

Администрация Антоновского сельского поселения Нижнеомского 
муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в Положение о межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений в  Антоновском сельском поселении 

Нижнеомского муниципального района, утвержденное Постановлением 
Администрации Антоновского сельского поселения Нижнеомского 

муниципального района Омской области от 22 августа 2019 года № 17 (далее – 

Положение): 
 

1.1. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции: 

 

«2.1. Основными задачами комиссии являются: 
- совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам профилактики 

правонарушений; 

- обобщение и анализ информации о состоянии правопорядка на территории 
Антоновского сельского поселения, а также прогнозирование тенденций развития 

ситуации в этой сфере; 

- разработка мер, направленных на обеспечение правопорядка на территории  

Антоновского сельского поселения; 
- определение основных направлений борьбы с преступностью в Антоновском 

сельском поселении; 

- осуществление комплекса мероприятий в сфере профилактики правонарушений 

среди несовершеннолетних, направленное на правовое информирование детей и 



молодёжи в доступных в муниципальном образовании средствах массовой 

информации; 
- обеспечение содействия ведомственным органам Министерства внутренней 

службы Российской Федерации, с целью обеспечения эффективной совместной 

деятельности по недопущению совершения правонарушений среди детей и 

молодёжи; 
- организация комплекса мероприятий с целью выявления несовершеннолетних 

лиц, поведение которых указывает на реальную возможность совершения 

преступлений.». 
1.2 Приложение №2 Положения изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования, а также размещению на сайте Антоновского сельского поселения: 

antonovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru  и вступает в силу с момента опубликования. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 
 

 
 

Глава Антоновского                                                                                 Фролов Ю.В.  

сельского поселения                                                                                      
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



Приложение №1 

 к постановлению  
от 19.08 .2024.№44 

 

 

Приложение № 2 
к постановлению   

от «22» августа 2019 г. № 17 

 

Состав 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

в Антоновском сельском поселении 

 

Председатель-  Фролов Юрий Владимирович,  

 

Секретарь - Свестунова Юлия Владимировна,  

 
Члены комиссии 

 

 Алпатова Лариса Алексеевна  
 Игнатова Оксана Викторовна 


